



প্রাইম মেডিকেল কলেজ

পীরজাবাদ, বদরগঞ্জ রোড, রংপুর।

Email: info@pmcbd.org, pmcrang@gmail.com, Web: pmcbd.org

গণপ্রজাতন্ত্রী বাংলাদেশ সরকারের স্বাস্থ্য ও পরিবার কল্যাণ মন্ত্রণালয় কর্তৃক অনুমোদিত, রাজশাহী মেডিকেল বিশ্ববিদ্যালয় অধিভুক্ত এবং বি.এম.ডি.সি কর্তৃক স্বীকৃত

এমবিবিএস কোর্সে (২০২০-২০২১ শিক্ষাবর্ষে) ১৩তম ব্যাচে ভর্তি বিজ্ঞপ্তি

প্রাইম মেডিকেল কলেজে ২০২০-২০২১ইং শিক্ষাবর্ষে এম.বি.বি.এস কোর্সে ১ম বর্ষে সরকারী বিধি মোতাবেক ভর্তির জন্য আবেদনপত্র আহ্বান করা হচ্ছে-

- স্বাস্থ্য অধিদপ্তর কর্তৃক গৃহীত এমবিবিএস ভর্তির লিখিত পরীক্ষায় ১০০ নম্বরের মধ্যে ন্যূনতম ৪০ নম্বর প্রাপ্ত ছাত্র-ছাত্রীরা ভর্তির জন্য আবেদন করতে পারবে। আবেদনপত্র অত্র কলেজের ছাত্র শাখায় ১,০০০/- (এক হাজার) টাকা (অফেরৎযোগ্য) প্রদান সাপেক্ষে উত্তোলন ও জমা দেয়া যাবে। ভর্তির ক্ষেত্রে ২% মুক্তিযোদ্ধা ও ৫% অস্বচ্ছল ও মেধাবী কোটাসহ স্বাস্থ্য শিক্ষা অধিদপ্তর প্রণীত অন্যান্য কোটার নীতিমালা অনুসরণ করা হবে। আবেদনপত্রের সাথে যে সমস্ত কাজগপত্র জমা দিতে হবে তা অত্র কলেজের ওয়েবসাইটে পাওয়া যাবে। ভর্তি কার্যক্রমের সিডিউল নিম্নরূপ-

ক্রম	বিবরণী	তারিখ	সময়
১	আবেদনপত্র বিতরণ শুরু	০৫/০৬/২০২১	সকাল ৮.০০ টা থেকে দুপুর ২.৩০ টা পর্যন্ত
২	আবেদনপত্র জমা দেওয়ার শেষ তারিখ	১৫/০৬/২০২১	
৩	আবেদনের কোটাভিত্তিক পূর্ণাঙ্গ মেধা তালিকা প্রকাশ	১৯/০৬/২০২১	
৪	ছাত্র-ছাত্রী ভর্তি প্রক্রিয়া শুরু	০১/০৭/২০২১	সকাল ৮.০০ ঘটিকা থেকে ১০.০০ ঘটিকার মধ্যে
৫	ছাত্র-ছাত্রী ভর্তি প্রক্রিয়া শেষ তারিখ (অপেক্ষমান তালিকা সহ)	১৫/০৭/২০২১	
৬	ক্লাশ শুরু	০১/০৮/২০২১	

বৈশিষ্ট্য সমূহঃ

- পাঁচ একর জায়গায় একই ক্যাম্পাসে একাডেমিক ভবন এবং ৭৫০শয্যা বিশিষ্ট হাসপাতালে নিয়মিত, অভিজ্ঞ ও স্বনামধন্য অধ্যাপক এবং শিক্ষক মন্ডলী দ্বারা চিকিৎসা শিক্ষা ও চিকিৎসা সেবা সুস্থভাবে পরিচালিত হচ্ছে।
- কলেজ ক্যাম্পাসের অভ্যন্তরে নিজস্ব সু-সজ্জিত ছাত্রাবাস ও ছাত্রীনিবাস রয়েছে।
- বিসিপিএস কর্তৃক অনুমোদিত অত্র হাসপাতালে মেডিসিন ও অবস্ এন্ড গাইনি বিভাগে ২ (দুই) বছর এবং শিশুরোগ ও জেনারেল সার্জারী বিভাগে ১ (এক) বছরের পোষ্ট গ্রাজুয়েট প্রশিক্ষণ চালু আছে।

বিস্তারিত তথ্যের জন্য যোগাযোগ করুনঃ ফোন- ০৫২১-৬৬১৯৫, ৫৯৩০২
মোবাইল- ০১৭১২৮০৩২২২, ০১৭১৩৪১০৭২১

অধ্যক্ষ
প্রাইম মেডিকেল কলেজ, রংপুর



Prime Medical College, Rangpur

Badargonj Road, Rangpur. Email: info@pmcbd.org, pmcrang@gmail.com, Web: pmcbd.org

Approved by Ministry of Health and Family Welfare, Under Rajshahi Medical University, Recognized by BM&DC

ADMISSION CIRCULAR FOR MBBS Course Session 2020-2021

Applications are invited from the Bangladeshi students who got minimum 40 marks in MBBS admission test conducted by DGHS in the year of 2021. Application form will be available at the college student section during the office hours from 05.06.2021. One thousand (1000/-) Taka would be charged for each prescribed form (non-refundable). Specimen copy of application form may be downloaded from college website. Two percent (2%) seats are reserved for freedom fighter dependents & 5% seats are reserved for poor and meritorious students. Other guidelines specified by DGHS will be followed. Please visit website www.dghs.gov.bd

Schedule of admission procedure are as follows:

SL	Description	Date	Time
1	Distribution of application form	05/06/2021	8.00am-2.30pm
2	Dead line for submission of application	15/06/2021	
3	Publication of merit list	19/06/2021	
4	Beginning of admission procedure	01/07/2021	8.00am-10.00am
5	Last date of admission including waiting list	15/07/2021	
6	Class Start	01/08/2021	

Information Regarding the College:

- Pollution free natural-green environment campus on 5 acres land.
- 7 Storied academic building and 750 bedded well-equipped hospital building.
- Boy's and Girl's separate Hostel for all the students within the campus.
- Two (2) years post graduate training in Medicine; Gynae & Obs. and one (1) year training in Paediatrics and General Surgery is recognized by BCPS.

Principal
Prime Medical College
Rangpur

Contact:
Head Office: 0521-66195, 53902
Mobile: 01712803222, 01713410721

Visit Our Website:
www.pmc-bd.org